



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES TIPO MOBILIÁRIOS, DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CADEIRA GIRATÓRIA BASE GÁS, COM REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIO EM PU, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADO, MOD. EXECUTIVO ANATÔMICO ESPECIAL, REVESTIMENTO EM CORANO VIENA PRETO	13 UN	R\$ 390,00	R\$ 5.070,00
02	CADEIRA FIXA, ESTRUTUTADA 7/8 COM 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA MOD. EXECUTIVO ANATÔMICO ESPECIAL, REVESTIMETNO EM CORANO VIENA PRETO	08 UN	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
03	ESTANTE DE AÇO; PADRÃO; 06 PRATELEIRAS; COR CINZA; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTANTE DE AÇO; (06) PRATELEIRAS; PLANOS DE ARMAZENAGEM REGULÁVEL; CHAPA DE AÇO Nº 20; TRATADA POR PROCESSO DE ANTI-CORROSÃO; PÉS COM ACABAMENTO EM SAPATAS PLÁSTICAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: (1980)MM X (900)MM X (300)MM; (A X L X P); COR CINZA	09 UN	R\$ 373,33	R\$ 3.360,00
04	QUADRO BRANCO (0,90M X 1,20M) – QB (MODELO PROINFÂNCIA), ESPECIFICAÇÕES: QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. DIMENSÕES: ALTURA 90CM, LARGURA 120CM	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
05	CONJUNTO DE MESA COM 4 (QUATRO) CADEIRAS DE MADEIRA, MEDINDO 1,15M X 0,75M, TAMPO LAMINADO CEREJEIRA, CADEIRA EM MADEIRA PINUS.	03	R\$ 1.123,45	R\$ 3.370,35
06	MESA PARA COZINHA EM TUBO DE AÇO COM TAMPO DE GRANITO E COM 06 CADEIRAS. MESA: - DESENVOLVIDA EM TUBO DE AÇO E MDF - TAMPO COM BORDA - ACABAMENTO EM TINTA EPOX (BASE) E TINTA PU/UV (TAMPO) - DESIGN DIFERENCIADO - EXCELENTE DURABILIDADE - SUPORTA ATÉ 40 KG CADEIRA: - ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO - PINTURA EPOX - ASSENTO COM OSB E ESPUMA REVESTIDO EM CORINO - DESIGN REFINADO - ÓTIMA	05	R\$ 1.206,15	R\$ 6.030,75



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DURABILIDADE - SUPORTA ATÉ 120 KG MEDIDAS DA MESA 77X137X70 CM REVESTIMENTO COURINO MEDIDAS DA CADEIRA 94X37,5X47 CM COR PREDOMINANTE PRETO			
07	MESA TIPO ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS MEDINDO 1,20 X 60 CM, FABRICADO EM MATERIAL MDP DE ALTA DENSIDADE, TERMOESTABILIZADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA TODOS OS BORDOS SÃO ENCABEÇADOS COM FITA DE POLIESTIRENO (2,5)MM, NA COR CINZA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING A 220°C, COM BUCHAS EM ZAMAK CRAVADOS SOB O TAMPO PARA FIXAÇÃO DAS ESTRUTURAS. MESA CONTENDO GAVETEIRO COM 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES E FECHADURA COM CHAVES. PÉS EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADA NA COR CINZA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200°C. ACABAMENTO COM SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON INJETADO NA COR CINZA.	05 UN	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
08	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, COM TRANCAS E CHAVES, EM PINTURA EPOXI NA COR CINZA, CHAPA 26, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,94 MT ALTURA, 0,90M LARGURA, 0,40 DE PROFUNDIDADE; 04 PRATELEIRAS COM REFORÇOS, SENDO 01 FIXA CENTRAL E 03 REGULÁVEIS; CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA: 30 QUILOS.	07 UN	R\$ 1.523,33	R\$ 10.663,33
09	CADEIRA FABRICADA EM POLIPROPILENO, PROTEÇÃO ANTI-UV, USO INTERNO E EXTERNO. ASSENTO ANATÔMICO, LEVE, E CONFORTÁVEL. PERNAS (TUBOS) DE ALUMÍNIO ANODIZADO. EMPILHÁVEL. TIPO DE CADEIRA: ADULTO. COR DA CADEIRA: PRETA. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,16 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (C X L X A): 580MM X 470MM X 900MM. ALTURA DO ASSENTO: 460MM. RESISTÊNCIA MÍNIMA A CARGA ESTATICA 120KG	32 UN	R\$ 326,66	R\$ 10.453,12
10	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO 2,00 MTS X 0,90 X 0,75 ALTURA, TAMPO ENGROSSADO DE 40 MM ESPESSURA, EM MDF, PÉS PRETO E TAMPO NA COR IMBUIA COM PRETO, IDEAL DE 6 A 8 PESSOAS. PÉS EM PAINEL COM NIVELADORES DE ALTURA.	02 UN	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
11	BALCÃO ATENDIMENTO BALCÃO PARA RECEPÇÃO - BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM L, AGLOMERADO BP 25MM, REVESTIDO EM MELAMÍNICO, COM ACABAMENTO EM FITA RETA EM TODOS OS LADOS, PAINÉIS EM AGLOMERADO FECHAMENTO EM BP 18 MM COM ACABAMENTO EM FITA RETA, EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, PÉS COM PARTE SUPERIOR EM TUBO, COLUNA EM TUBO REDONDO E PÉS POR BAIXO DUPLO COM ELETRO CALHA E TAMPA DA FIAÇÃO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM TUBOS OBLONGOS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TEXTURIZADO. - ACABAMENTO: FITA DE BORDA 2MM EM TODO O CONTOURNO. COR DO TAMPO: CINZA - COR DO PAINEL: CINZA. MEDIDAS DO BALCÃO 1100MM X 360MM (ALTURA X PROFUNDIDADE) E DA MESA 740MM X 600MM (ALTURA X PROFUNDIDADE)	01 UN	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
12	BALCÃO EM L DE ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO, COR AMEIXA NEGRA: MATERIAL MDP, ALTURA (CM): 111, LARGURA (CM): 140/140, PROFUNDIDADE (CM): 60 TAMPO / 26 (TAMPO SUPERIOR). ESPAÇO PARA CPU: ALTURA 64 CM X LARGURA 25 CM E PROFUNDIDADE 50 CM. PÉS NIVELADORES, PASSA FIOS. CORPO EM 25 MM COM 2 GAVETAS COM CHAVES.	02 UN	R\$ 2.613,33	R\$ 5.226,67
13	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS PEQUENAS DE ABRIR COM CHAVES E PRATELEIRAS INTERNAS, NA COR IMBUIA COM PRETO. MEDIDAS: 0,85 X 0,45 X 0,77. MATERIAL EM MDP 15MM. TAMPO ENGROSSADO COM ESPESSURA DE 40 MM EM MDP	05 UN	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

14	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 75,7; LARGURA 70CM; PROFUNDIDADE 36CM; COM DUAS PORTAS ; COM CHAVE. COR CINZA. FABRICADO EM 100% MDF, COM CHAPAS DE 18MM	04 UN	R\$ 776,00	R\$ 3.104,00
15	MESA EM MDF - COM BORRACHA NAS BORDAS 15MM NA COR CINZA MEDIDAS 0,90X0,60X0,75CM	02 UN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
16	SUORTE TRIARTICULADO PARA TV LCD/LED/PLASMA DE 32 À 80 POLEGADAS, NA COR PRETA COM OS PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	01 UN	R\$ 417,90	R\$ 417,90
17	MESA PARA ESCRITÓRIO MESA RETANGULAR DE MADEIRA MDF 15MM; DIMENSÕES DO PRODUTO 1,40 COMP. X 60CM PROF. 75CM ALT; PÉS DUPLOS; GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE, COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES PLÁSTICOS; MEDIDAS DA GAVETA: ALTURA: 05,1 CM - LARGURA: 52 CM E PROFUNDIDADE: 33,5 CM; BORDA EM PVC RÍGIDO; COR PRETO/CINZA; MADEIRA DE 15MM EM MDP	02 UN	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
18	SOFÁ EM "L" FIXO DE 09 (NOVE) LUGARES; COR PRETA; MATERIAL CORINO COM BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO, COMPOSTO DE 70% DE PVC, 25% DE POLIÉSTER E 5% DE POLIURETANO; ASSENTO COM ESPUMA D-33. DENSIDADE DA ESPUMA DE 28 G/CM³ A 33 G/CM³ JUNTO COM MOLAS DE AÇO OU PERCINTAS; ENCOSTO COM ESPUMA D-23, NO MÁXIMO D-28; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 0,42CM; ALTURA TOTAL: 0,80CM; DIMENSÕES DO ASSENTO (PROFUNDIDADE): 0,54CM; DIMENSÕES TOTAIS DO SOFÁ EM "L" (COMPRIMENTO): 4,0MT X 2,70MT	01 UN	R\$ 5.566,67	R\$ 5.566,67
19	CADEIRA GIRATÓRIA BASE GÁS, COM REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIO EM PU, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADO, MOD. EXECUTIVO ANATÔMICO, REVESTIMENTO EM CORINO VIENA PRETO, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA E LAUDO DE CERTIFICAÇÃO ERGONÔMICO – NR17.	07 UN	R\$ 720,00	R\$ 5.040,00
Valor total estimado:				R\$ 71.273,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA INICIAL E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

### Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**

**A proposta da licitante não considerada, nos termos da lei, microempresa ou empresa de pequeno porte, sendo este critério aplicável somente aos itens exclusivos e cotas reservadas quando for o caso, preservando-se os demais itens.**